
 

令和２年４月１７日 

 

幌別中学校 保護者の皆様へ 

                                  登別市立幌別中学校 

校長 坂 本  博 

 

新型コロナウイルス感染症に係る臨時休校のお知らせ 

  

陽春の候、保護者の皆様方におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、

平素より本校の教育活動に対しましてご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 

さて、新型コロナウイルス感染症の流行に収束が見られず、北海道内でも感染者が再び増加し

ている状況から、登別市教育委員会より別紙のとおり、「子どもたちを感染症のリスクから守るた

め、市内小中学校を臨時休業する」旨の指示が出されました。 

各家庭におかれましては、２月下旬から４月上旬に続いて２度目の臨休となりますことにご理

解をいただくとともに、お子様の体調管理と人が集まる場所への外出を控え、自宅にて過ごすよ

うご指導願います。 

記 

 

１ 臨時休校の期間  令和２年４月２０日（月）から５月６日（水）まで  

 

２ 家庭での過ごし方について 

 ・不要不急の外出は控え、３密（密閉・密集・密接）を避け、可能な限り自宅で過ごすようお願 

いいたします。（期間中に連絡網がまわることもあります）やむを得ずに外出される場合は、 

必ずマスクを着用するなど、感染予防に努めてください。 

 ・半月以上の休業であることから、計画的に学習に取り組むとともに、規則正しい生活ができ 

るようご家庭でもご指導ください。なお、学校からの課題については、後日、お知らせメー 

ル等で連絡いたします。（メール配信登録をされていないご家庭については、電話等でご連絡 

いたします） 

 ・37.5度以上の発熱が４日間以上続く場合、強いだるさや息苦しさがある場合には、「帰国者・ 

  接触者相談センター（別紙参照）にお問い合わせください。また、医療機関において、新型 

  コロナウイルスに感染していると診断された場合は、学校までご連絡ください。 

 

３ その他 

 ・休業中の学校からの連絡につきましては、お知らせメール等で配信いたしますので、適宜、 

  チェックをお願いします。〔５月７日（木）の時間割含む〕 

・期間中の部活動は中止となります。なお、部活動入部届の提出については、４月 23 日（木） 

 までとしておりましたが、休校明けに改めて提出日等を設定させていただきます。 

・休業期間中に予定されていた行事等（保護者参加の行事 

 を含む）については、全て取りやめることとします。 

なお、それらの休業後の対応については、実施の可否を 

含めて検討し、決定しだい随時お知らせいたします。 

 
幌中お知らせ

メール登録用 

幌別中学校HP 


